
 
 

Guide - Riskbedömning 
Detta dokument är ett förslag på hur du kan göra en riskbedömning för ett byggprojekt och 
på så sätt identifiera vilka arbetsmoment som bör kontrolleras genom kontrollpunkter 
upptagna i kontrollplanen. På sida två finns en mall du kan använda i ditt byggprojekt. 

Varför behöver man göra en riskbedömning? 

Genom att göra en riskbedömning innan du tar fram förslaget till kontrollplan kan du minska 
omfattningen av fel och brister i färdig byggnad genom att identifiera de största riskerna. För 
att kontrollplanen ska uppfylla regelverket, avseende kontrollsystemet i Plan- och bygglagen, 
och för att kunna fastställas behöver du ha gjort en dokumenterad riskbedömning för 
projektet. 

Vem ska göra riskbedömningen? 

Det är projektörerna och entreprenörerna som har störst kunskap om vilka risker som 
föreligger i projektet. Ta hjälp av dem i arbetet med riskbedömningen. 

Arbetsgång 

1. Identifiera riskerna i projektet 
2. Uppskatta sannolikheten för att händelsen inträffar (SAN), skala 1 till 5 
3. Uppskatta konsekvensen för händelsen (KON), skala 1 till 5 
4. Räkna ut riskvärdet (RV) genom att multiplicera sannolikhet med konsekvens 

 
 Osannolik = 1 Avlägsen = 2 Möjlig = 3 Trolig = 4 Sannolik = 5 

Katastrofal = 5 5 10 15 20 25 
Allvarlig = 4 4 8 12 16 20 
Betydande = 3 3 6 9 12 15 
Marginell = 2 2 4 6 8 10 
Obetydlig = 1 1 2 3 4 5 

 
Nedan är två exempel på risker som skulle kunna vara identifierade av en konstruktör: 

 
Identifierad risk, det finns risk att…: SAN KON RV 
Balkskor som skruvas till limträbalken över entrén skruvas med för 
få ankarskruv. 3 4 12 

Diffusionsspärren i badrumsytterväggen inte ersätts med en 
ångbroms, utan att det sätts upp samma plastfolie som i övriga 
huset, vilket i så fall skapar en fuktfälla. 
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Generellt bör risker som får ett riskvärde högre än 8 hanteras, men även risker med ett lägre 
riskvärde kan det finnas anledning att titta närmare på. Arbetsmoment och händelser som 
löper allt för stor sannolikhet att inträffa och som skulle få allt för stora konsekvenser bör 
man försöka undvika helt i projektet. De arbetsmoment och händelser som får högst 
riskvärde bör kontrolleras särskilt noga under byggprocessen och tas lämpligen med som 
punkter i kontrollplanen. 

 
 

2023-01-27 



Datum: 20xx-xx-xx Revidering: 
 

Riskbedömning 
Fastighet: 
Byggherre: 
Åtgärd: 

 
Deltagare i riskbedömningen: 

 

Funktion eller fackområde Namn och företag 
Exempel - Konstruktör Namn Efternamn, Konstruktionsföretag XX 

  
  
  
  

 
Riskanalys 

Identifierad risk, det finns risk att…: SAN KON RV Åtgärd Ansvarig 
Exempel - Balkskor som skruvas till limträbalken över entrén skruvas med 
för få ankarskruv. 3 4 12 Kontroll av utförd skruvning tas med som en 

kontrollpunkt i kontrollplanen. XX 

Exempel - Diffusionsspärren i badrumsytterväggen inte ersätts med en 
ångbroms, utan att det sätts upp samma plastfolie som i övriga huset, 
vilket i så fall skapar en fuktfälla. 
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Plastfolie ersätts med ångbroms i hela huset. 
Kontrollera först med fuktberäkning om det är en 
fungerande lösning. 

 
XX 
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